
SAGATAVOTS 

2024. gada 19. februārī  

LFB Slēgta tipa aptieku, Klīnisko farmaceitu un 

Onkoloģisko farmaceitu sekciju apvienotajā kopsapulcē  

 

APSTIPRINĀTS 

Latvijas Farmaceitu biedrības 

Valdes sēdē 

2024. gada 14.martā 

  
 

 
LATVIJAS FARMACEITU BIEDRĪBAS 

SLIMNĪCAS, ONKOLOĢISKO UN KLĪNISKO FARMACEITU SEKCIJAS 
darbības nolikums 

 
1. nodaļa. Vispārīgie noteikumi. 

1.1. Latvijas Farmaceitu biedrības (turpmāk - LFB) Slimnīcas, onkoloģisko un klīnisko 
farmaceitu sekcija (turpmāk - Sekcija) ir LFB struktūrvienība, kas izveidota pamatojoties 
uz LFB valdes lēmumu un kurā brīvprātīgi apvienojušies ārstniecības iestādēs un slēgta 
tipa aptiekās strādājoši farmaceiti un farmaceita asistenti, un farmaceiti, kas strādā 
klīniskajā vai onkoloģiskajā jomā. Sekcija darbojas saskaņā ar Latvijas likumdošanu, 
LFB Statūtiem un šo darbības Nolikumu. 
1.2. Sekcijai nepieder materiālās vērtības, nav savi finanšu līdzekļi. 
1.3. Sekcija balstās uz brīvprātīgu (un/vai LFB apmaksātu) darbu. 
 
2. nodaļa. Darbības mērķi un uzdevumi. 

2.1. Atbalstīt LFB aktivitātes, sadarboties ar citām LFB sekcijām. 
2.2. Nodibināt, uzturēt un veicināt sakarus starp Sekcijā esošiem profesionāļiem un 
organizācijām, kur tie darbojas, Latvijā un ārpus tās robežām. 
2.3. Veicināt slimnīcas, onkoloģisko un klīnisko farmaceitu kvalitatīvu tālākizglītību. 
2.4. Veicināt slimnīcas, onkoloģisko un klīnisko farmaceitu iesaisti pacientu drošā un 
kvalitatīvā aprūpē. 
 
3. nodaļa. Sekcijas biedri; iestāšanās, izstāšanās un izslēgšanas kārtība. 

3.1. Sekcijā var iestāties jebkurš farmaceits/farmaceita asistents, kurš ir LFB biedrs vai 
atbalstītājs, aizpildot noteiktu formu. Ja uz aizpildīšanas brīdi farmaceits vai farmaceita 
asistents nav LFB biedrs vai atbalstītājs, tad kopā ar iesniegumu par iestāšanos Sekcijā 
tiek iesniegts arī LFB biedra vai atbalstītāja iesniegums.   
3.2. No Sekcijas iespējams izstāties, rakstiski par to paziņojot Sekcijas vadītājam brīvas 
formas vēstulē. 
3.3. Par Latvijas farmaceitu ētikas kodeksa pārkāpumiem Sekcijas biedru no Sekcijas 
var izslēgt ar Sekcijas biedru kopsapulces lēmumu. Šis lēmums nav pārsūdzams. 
3.4. Visi dokumenti, kas saistīti ar iestāšanos, izstāšanos vai izslēgšanu no Sekcijas, kā 
arī Sekcijas biedru saraksti, kas tiek aktualizēti reizi gadā, tiek iesniegti LFB birojam 
uzskaitei un uzglabāšanai. 
 
4. nodaļa. Sekcijas biedru pienākumi un tiesības. 

4.1. Sekcijas biedru pienākumi ir: 
4.1.1. būt LFB biedram vai atbalstītājam;  
4.1.2. savā darbībā ievērot Sekcijas nolikumu, LFB Statūtos noteikto un Latvijas 
farmaceitu ētikas kodeksa prasības; 
4.1.3. popularizēt Sekcijas darbību, veicinot jaunu Sekcijas biedru iesaistīšanos 
tajā. 



4.2. Sekcijas biedriem ir tiesības: 
4.2.1. tikt ievēlētiem Sekcijas un LFB atbildīgos amatos; 
4.2.2. rosināt vai veidot darba grupas noteiktu jautājumu risināšanai, priekšlikumu 
vai viedokļu sagatavošanai par Sekcijai specifiskiem jautājumiem; 
4.2.3. izteikt konstruktīvu kritiku, iesniegt ierosinājumus Sekcijas darba uzlabošanai, 
ierosināt Sekcijas biedru kopsapulces sasaukšanu vai vadītāja maiņu atbilstoši 
Nolikuma punktā 5.2. noteiktajam; 
4.2.4. lūgt atbalstu un LFB līdziesaisti, ja tāda nepieciešama.  

 
5. nodaļa. Sekcijas vadība un struktūra. 

5.1. Augstākā Sekcijas lēmējinstitūcija ir Sekcijas biedru kopsapulce (turpmāk – 
Kopsapulce), ko sasauc Sekcijas vadītājs ne retāk kā reizi gadā. 
5.2. Ārkārtas Kopsapulci Sekcijas vadītājs sasauc, ja to rakstiski pieprasa ne mazāk  
kā 1/5 Sekcijas biedru, pieprasījumā norādot sasaukšanas iemeslu. Ārkārtas 
Kopsapulce var tikt sasaukta pēc LFB Valdes iniciatīvas. 
5.3. Kopsapulce pieņem lēmumus ar klātesošo Sekcijas biedru vienkāršu balsu 
vairākumu. 
5.4. Kopsapulce no sava vidus ievēl Sekcijas vadītāju, vadītāja vietnieku un citu par 
noteiktu jautājumu loku atbildīgo personu, ja tiek nolemts par tādas nepieciešamību, 
nosakot viņa pilnvaras. 
5.5. Par Sekcijas vadītāju var ievēlēt LFB biedru, kurš ir bijis LFB biedrs vismaz 1 gadu 
un šajā laikā bijis aktīvi iesaistīts LFB un Sekcijas aktivitātēs.  
5.6. Sekcijas vadītājs, vadītāja vietnieks un citas ar Kopsapulces lēmumu apstiprinātās 
atbildīgās personas tiek ievēlēts uz 2 gadiem un sāk pildīt savus pienākumus pēc 
Kopsapulces lēmuma. Citām ar Kopsapulces lēmumu apstiprinātām atbildīgajām 
personām pilnvaru termiņš var tikt noteikts cits. 
5.7. Sekcijas vadītājs: 

5.7.1. sasauc Kopsapulces un organizē Sekcijas darbu Kopsapulču starplaikā; 
5.7.2. seko Sekcijas izdevumiem, iesniedz LFB to pamatojošus dokumentus; 
5.7.3. atskaitās par Sekcijas darbu LFB valdei un LFB Kongresam;  
6.7.4. organizē Sekcijas sadarbību ar LFB, citām LFB sekcijām, citām nevalstiskām 
organizācijām (turpmāk - NVO), uzņēmumiem. 

5.8. Sekcijas vadītājs drīkst uzticēt savas pilnvaras konkrēta jautājuma risināšanai 
vadītāja vietniekam vai citam Sekcijas biedram. Sekcijas vadītāja prombūtnes laikā viņu 
aizvieto vadītāja vietnieks. 
5.9. Sekcijas vadītājs, vadītāja vietnieks vai cita Sekcijas vadītāja pilnvarota persona ir 
tiesīgi pārstāvēt Sekciju masu medijos un citās NVO vai institūcijās, tai skaitā arī 
starptautiskās, par Sekcijas kompetencē esošiem jautājumiem, informējot par to LFB 
valdi. 
5.10. Visi lēmumi, kas saistīti ar Sekcijas darbību un kas pieņemti ne tikai Kopsapulces, 
bet arī citos apstākļos, tiek protokolēti un iesniegti LFB. Lēmumi drīkst tikt saskaņoti 
elektroniski, protokolam pievienojot izdrukas, kas apliecina Sekcijas biedru iesaisti 
lēmuma pieņemšanas procesā – viņu balsojumu. 


